
 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  1 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

,  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

S

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

PORTARIA N. º 266, DE 25 DE FEVEREIRO DE 
2021.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL , no uso das atribuições que lhe confere, 
Resolve :   

 
Art. 1º Tendo em vista a aprovação em 

Concurso Público, nomear a Srª. Adriana Kuhlkamp ,  

portadora do CPF n° 009.697.251 -32, para o cargo de 
Profissional de Educação ï Professor de Geografia, 
provimento efetivo, Classe A, Nível IV, a partir desta data.  
  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor 
na  data da sua publicação.  

 

 
 

 
 

 
PORTARIA N. º 263 DE 24 DE FEVEREIRO DE 

2021.  
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE CHAPADÃO DO SUL, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso das 

atribuições que lhe confere o Decreto Nº 3.138 de 28 
de junho de 2019, resol ve:  

 
 Art. 1º -  Nos termos do Art.106 da Lei 

041/07, conceder cento e vinte dias de Licença 
Maternidade à servidora Elen Zulmira Silva Brito , 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 

Operacionais I, provimento temporário, no período de 
10 de fevereiro a 0 9 de junho de 2021.  

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data 
da sua publicação.  

 
Raquel Ferreira Tortelli  

Secretária de Administração  
 

 
PORTARIA N. º 264, DE 25 DE FEVEREIRO DE 

2021.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no 

uso das atribuições que lhe confere.  

 Maria das Dores Z. Krug  

Secretária de Assistência Social  
Guerino Perius  

Secretário de Educação  

Ricardo Estefano Enderle Bannak  

Secretário de Infraestrutura e Pr ojetos  

Jose Teixeira Junior  

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente  
Altair Antonio Trentin  

Secretário de Cultura e Esporte  

Marcelo Jose Lacerda Flores  

Ouvidor Municipal  

Lucas Ricardo Cabrera  

Controlador Interno  
 

PODER LEGISLATIVO  

 

Alline Kr ug Tontini                             Vanderson Cardoso do Reis  

Presidente             1º Vice -Presidente  

Airton Antônio Schwantes               Alirio José Bacca  
2º Vice -Presidente            1º Secretário  

Marcelo da Costa                             Katius ce Martins Nogueira  

2º Secretário            Vereadora  

André Ricardo dos Anjos           Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador             Vereador  

Emerson Willian de Freitas Nunes  
Vereador  

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul  
Estado de Mato Grosso do Sul  

 

Avenida Seis, 706 -  Centro | CEP 79.560 -000 | Chapadão do Sul ï 

MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ -  24.651.200 /0001 -72  

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS -  DOSUL -  criado 
pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.  

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br  

 

PODER EXEC UTIVO  

 
João Carlos Krug  

Prefeito Municipal  

João Roque Buzoli  

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani  

Secretário de Finanças e Planejamento  
Ivanor Zorzo  

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos  

Valeria Lopes dos Santos  

Secretária de Saúde  

Raquel Ferreira T ortelli  

Secretária de Administração  
Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo  

 

 

 
PODER EXECUTIVO  



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  2 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

Considerando laudo médico ï BIM nº 
022/2021, datado em 12/02/2021 que opina a 

readaptação da servidora Edneia Aparecida da 
Silva , Auxiliar de Serviços Operacionais I, provimento 
efetivo por um período de 365 di as.  

Considerando o disposto do Art. 20, Inciso I, 
do Estatuto do Funcionalismo Público de Chapadão do 
Sul -  MS.  

Resolve:  

 Art. 1º Readaptar a s ervidora acima citada, 
para realizar suas atividades laborais no CEI Pingo de 
Gente, na função de Inspetora de al uno, com a carga 
horaria de 8 horas diárias, a partir de 29/01/2021 a 
28/01/2022.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
da sua publicação.  

 

 

ERRATA  

A PORTARIA Nº 243, DE 12  DE FEVEREIRO DE 2021 , 
VIGOROU DE FORMA ERRADA, SEGUE NA INTEGRA 
A PORTARIA NA FORMA CORRETA:  

PORTARIA N. º 243, DE 12 DE FEVEREIRO DE 

2021.  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no 

uso das atribuições que lhe confere, Resolve:  

 
Art. 1º -  Conforme Decreto n° 2.803/17 de 

17 de fevereiro de 2017, e Resolução 008 de 17 de 

abril de 2018, conceder a partir desta data Gratificação 
Tipologia aos servidores:  
 

Nomes:    Tipologia  
 

Adriana Machado da Silva      10%  

Casla Nogueira Borges                           08  
Catiana Sirlene Kanieski                         06%  
Elaine Cristina Bian co de C. Cassiano      10%  

Josaine Dantas Ferreir a                   6,5%  
Kamila da Silva Chaves       10%  

Leidiane Candida de Fr eitas                10%  
Lucimar Batista Nogue ira                 5,0%  
Mara Rubia Pereira Queiroz                 9,5%  

Natália Apareci da Silva Ribei ro       9,5%  
Rosimeire Nunes                  7,0%  
Sheila Maria da Sil va P. de Souza            10%  
Soeli Folmann                             7,5%  

Valdirene Feli ciano dos Santos B. da Silva  10%  
 

Art. 2º  -  Esta portaria entra em vigor na data 
da sua publicação.  

  

 
LEI Nº 1.256, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.  

 
 ñAfeta Ćrea de Dom²nio do Munic²pio para 

finalidade específic a e d§ outras provid°nciasò.     
 

O Prefeito Municipal  de Chapadão do 

Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,  

Faço saber que a Câmara Municipal  
decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:  

 
Art. 1º.   Fica o Poder Executivo  

Municipal autorizado a afetar os bens imóveis a seguir 
descritos, caracterizados e identificados, de 
propriedade do Município de Chapadão do Sul ï pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede na 
Avenida Seis, 706, centro, neste município de 
Chapad ão do Sul/MS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 
24.651.200/0001 -72:  

I ï Lote 3A ï Quadra 05, denominado 

A.P.M. 02, no Loteamento Residencial Esplanada, 
objeto da Matrícula nº 15647 do Cartório de Registro 
de Imóveis de Chapadão do Sul;  

II ï Lote 08A ï Quadra 05 , 
denominado A.P.M. 01, no Loteamento Residencial 
Esplanada, objeto da Matrícula nº 15646 do Cartório 

de Registro de Imóveis de Chapadão do Sul;  
III ï Lote 07 ï Quadra 16, 

denominado Área Institucional, no Loteamento Polo 
Empresarial 1ª Expansão, objeto da  Matrícula nº 5163 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  3 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

do Cartório de Registro de Imóveis de Chapadão do 
Sul;  

IV ï Lote 17 ï Quadra 22, no 
Loteamento Polo Empresarial 2ª Expansão, objeto da 
Matrícula nº 8011 do Cartório de Registro de Imóveis 

de Chapadão do Sul;  
V ï Lote 16 ï Quadra 22, no 

Loteamento Polo Empresarial 2ª Expansão, objeto da 
Matrícula nº 8010 do Cartório de Registro de Imóveis 

de Chapadão do Sul;  
VI ï Lote 18 ï Quadra 21, no 

Loteamento Polo Empresarial 2ª Expansão, objeto da 
Matrícula nº 7984 do Cartório de Registro de Imóveis 
de Chapadão do Sul;  

VII ï Lote 17 ï Quadra 21, no 

Loteamento Polo Empresarial 2ª Expansão, objeto da 
Matrícula nº 7983 do Cartório de Registro de Imóveis 
de Chapadão do Sul;  

VIII ï Lote 18 ï Quadra 20, no 
Loteamento Polo Empresarial 2ª Expansão, objeto da 
Matrícula nº 7956 do Cartório de Registro de Imóveis 
de Chapadão do Sul;  

IX ï Lote 17 ï Quadra 20, no 

Loteamento Polo Empresarial 2ª Expansão, objeto da 
Matrícula nº 7955 do Cartório de Registro de Imóveis 
de Chapadão do Sul;  

X ï Lote 14 -D ï Quadra 19, no 
Loteamento Polo Empresarial 2ª Expansão, objeto da 
Matrícula nº 18345 do Cartório de Registro de Imóveis 

de Chapadão do Sul.  
 
Art. 2º.  Referidos imóveis integrarão 

a categoria de Bens de Uso Comum do Povo:  
I ï Rua: Antônio Mauri Langner ï 

Matrículas nº 18 345, 7955, 7956, 7983, 7984, 8010 e 

8011 ï Todas Provenientes do Cartório de Registro de 
Imóveis de Chapadão do Sul -MS;  

II ï Prolongamento da Rua: Águia 
Dourada ï Matrícula nº 15647 -  Proveniente do 
Cartório de Registro de Imóveis de Chapadão do Sul -  

MS;  
III ï Prolongamento da Avenida das 

Araras ï Matrícula 15646 -  Proveniente do Cartório de 
Registro de Imóveis de Chapadão do Sul -  MS;  

IV ï Prolongamento da Avenida Ângelo 
Antônio Gaspareto ï Matrícula 5163 -  Proveniente do 
Cartório de Registro de Imóveis de Chapadão do Sul -  
MS.  
 

Art. 3º.   Esta Lei entrara em vigor na 
data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  
 
Chapadão do Sul ï MS, 25 de fevereiro 

de 2021.  

 

 
LEI Nº 1.257, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.  

 
ñDesafeta«o de §reas p¼blicas, munidas de 
adequada compensação ambiental, para que seja 
afetada à categoria denominada ï bens de uso 
comum do povo -  e d§ outras provid°nciasò.     

 
O Prefeito Municipal  de Chapadão do 

Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,  

Faço saber que a Câmara Municipal  
decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:  

Art. 1º.   Fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a desafetar os bens imóveis a 
seguir descritos, caracterizados e identificados, de 
propriedade do Município de Chapadão d o Sul ï pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede na 
Avenida Seis, 706, centro, neste município de 
Chapadão do Sul/MS, inscrito no CNPJ sob o nº 

24.651.200/0001 -72:  
I ï 7ª Área Verde ï AV 2, no 

Loteamento Parque União, na cidade de Chapadão do 
Sul ï MS, objeto da Matrícula nº 1895 do Cartório de 
Registro de Imóveis de Chapadão do Sul ï MS;  

II ï 6ª Área Verde ï AV 1, no 
Loteamento Parque União, na cidade de Chapadão do 

Sul ï MS, objeto da Matrícula nº 1894 do Cartório de 

Registro de Imóveis de Cha padão do Sul ï MS;  
III ï 5ª Área Verde ï no Loteamento 

Parque União, na cidade de Chapadão do Sul ï MS, 
objeto da Matrícula nº 1893 do Cartório de Registro de 
Imóveis de Chapadão do Sul ï MS.  

Art. 2º.  Os imóveis descritos no artigo 

1º serão afetados e int egrarão a categoria de Bens de 
Uso Comum do Povo, atendendo a finalidade 
almejada:  



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  4 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

I ï Prolongamento da Rua: Diamante ï 
Matrícula nº 1895 -  Proveniente do Cartório de 

Registro de Imóveis de Chapadão do Sul -MS;  
II ï Prolongamento da Rua: Esmeralda 

ï Matrícu la 1894 -  Proveniente do Cartório de Registro 

de Imóveis de Chapadão do Sul -MS;  
III ï Prolongamento da Avenida: 

Goiás ï Matrícula 1893 -  Proveniente do Cartório de 
Registro de Imóveis de Chapadão do Sul -MS. 

  
Art. 3º.    A compensação urbanística 

será reali zada no seguinte bem imóvel:  Área de Lazer 
I ï Objeto da Matrícula nº 4242 do Cartório de 
Registro de Imóveis de Chapadão do Sul ï MS, de 
propriedade do Município de Chapadão do Sul ï pessoa 

jurídica de direito público interno, com sede na 
Avenida Seis, 7 06, centro, neste município de 
Chapadão do Sul/MS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 
24.651.200/0001 -72.  

 
Art. 4º.   Esta Lei entrara em vigor na 

data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

Chapadão do Sul ï MS, 25 de fevereiro 
de 2021.  

 

 

LEI  Nº 1.258, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.  
 
ñConcede Subvenção a ASSOCIAÇÃO TÊNIS PARA 
TODOS e dá outras providências ò.  

 
O Prefeito Municipal de Chapadão do 

Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições legais e,  

Faço saber que a Câmara Munici pal  
decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:  

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo 
autorizado a complementar a subvenção concedida à 
ASSOCIAÇÃO TÊNIS PARA TODOS, inscrita no CNPJ 
nº 27.352.908/0001 -10, subvenção social na 

importância de R$ 48.000,00 (qua renta e oito mil 
reais), com o objetivo de ampliar a oferta da prática 
esportiva de tênis, artes e cultura, às crianças e 
adolescentes de 04 a 17 anos de idade.  

Parágrafo único.  O recurso concedido 
complementará a subvenção autorizada pela Lei 

Municipal n º 1.255, de 10 de dezembro de 2020, (Lei 
Orçamentária 2021).  

 

Art. 2º.  A prestação de contas deverá 
ser encaminhada à Prefeitura Municipal e a Câmara 
Municipal, acompanhada dos documentos solicitados 
pela Administração Municipal.  

 
Art. 3º.  As despesas de correntes da 

presente Lei correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária, podendo ser suplementada se 
necessário:  
Unidade: 02.55.01 -  Secretaria Municipal de Cultura e 

Esporte;  
Funcional: 27.813.0009.2028 -  Coordenação das 
Ações de Esporte e Lazer;  
Fonte: 100.000 ï Recursos Ordinários;  
Elemento de Despesa: 33.60.45 -  Subvenções 
Econômicas....... R$ 48.000,00.  

 

Art. 4º .  Esta Lei entrará em vigor na 

data de sua publicação., revogadas as disposições em 
contrário.  

Chapadão do Sul ï MS, 25 de fevereiro 
de 2021.  

 

 
LEI Nº 1.259, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021 . 

 
ñConcede auxílio a SERC ï Sociedade Esportiva 
Recreativa Chapadão e dá outras providências ò.  

 

O Prefeito Municipal de Chapadão do 

Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,  

Faz saber que a C©mara Municipal 
decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI: 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo 
Municipal autorizado a conceder à SERC ï 

SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA 
CHAPADÃO, inscrita no CNPJ nº 15.409.444/0001 -52, 
auxílio na importância  de R$ 200.000,00 (duzentos mil 
reais) com o objetivo de custear as despesas inerentes 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  5 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

à participação desta equipe no Campeonato Estadual 
de Futebol de 2021 (Série A).  

 
Parágrafo único.  A concessão de dará 

mediante a apresentação de Plano de Trabalho 

condi zente com o objeto e demais documentos 
solicitados pela Administração Municipal e Câmara 
Municipal.  

 

Art. 2º.  A prestação de contas deverá 
ser encaminhada à Prefeitura Municipal e a Câmara 
Municipal, acompanhada dos documentos solicitados 
pela Administraç ão Municipal.  

 
Art. 3º.  As despesas decorrentes da 

presente Lei correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária do exercício de 2019, podendo ser 
suplementada se necessário:  
Unidade: 025501 ï Secretaria Municipal de Cultura e 
Esporte;  
Funcional: 27 81 3 0009 2028 0000 ï Coordenação das 
Ações de Esporte e Lazer;  

Fonte: 100.000 ï Recursos Ordinários;  

Elemento de Despesa: 3.3.60.45.00 ï Subvenções 
Econômicas ....... R$ 200.000,00.  

 
Art. 4º.  Esta Lei entrará em vigor na 

data de sua publicação.  
 

Chapadão do  Sul ï MS, 25 de fevereiro 
de 2021.  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 208/2020  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001 -72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ï CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001 -42 / Medy Hig ienização 
Profissional Eireli ï EPP  ï CNPJ/MF nº 

24.620.109/0001 - 90  
*Dispensa de Licitação nº 077/2020  
*Processo Administrativo nº 957/2020  
*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valor.  
*Data da Assinatura: 23/02/2021.  

*Vigência: 08/03/2021 a 07/06/2021.  
*Valor:  R$ 6.617,92  

*Dotação: 02.35.03 -  10.302.0002 ï 2.170 -  
3.3.90.30.00 ï 114.000 Ficha: 556  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993.  
*Assinam: Valeria Lopes dos Santos ï Gestora do FMS 
/ Daniel Almeida Rosa ï Contratada.  
 

RATIFICO  o Ter mo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas.  

 
 

Valeria Lopes dos Santos  
Gestora do FMS  

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 209/2020  
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul ï MS ï 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001 -72 / atrav és do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE ï CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001 -42 / Mix Clean Produtos de 
Limpeza Eireli ï EPP,ï CNPJ/MF nº 
07.837.083/0001 - 17  
*Dispensa de Licitação nº 077/2020  
*Processo Administrativo nº 957/2020  
*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valor.  
*Dat a da Assinatura: 23/02/2021.  

*Vigência: 08/03/2021 a 07/06/2021.  
*Valor: R$ 1.331,00  
*Dotação: 02.35.03 -  10.302.0002 ï 2.170 -  
3.3.90.30.00 ï 114.000 -  Ficha: 556  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993.  

*Assinam: Valeria Lopes dos Santos ï Gestora do FMS 
/ Adjalmo Paulino Borges ï Contratada.  
 
RATIFICO  o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas.  
 
 

Valeria Lopes dos Santos  
Gestora do FMS  

 
 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  6 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

  
Tomada de Preços 001/2021  
Processo Administrativo Nº 001/2021  

 
Objeto :  Contratação de pessoa jurídica, para execução de um Centro de Educação Infantil -  CEI com 1.895,13m², no 
Bairro Esplanada, de acordo com os projeto s: Arquitetônico, estrutural, hidro sanitário e elétrico, já elaborado por 
profissionais Habilitados.  

 
A Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul /MS, por intermédio do Prefeito Municipal Sr. João Carlos Krug, no uso de 
suas atribuições legais, resolve  ADJUDICAR o processo licitatório em epígrafe, e  HOMOLOGAR o objeto do certame à 
empresa: Ampliar Construções & Empreendimentos Eireli ï ME, CNPJ 21.519.696/0001 -37, no valor de R$ 
2.740.649,55 (dois milhões e setecentos e quarenta mil e seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco 
centavos).  

 Chapadão do Sul -  MS, 24 de fevereiro de 2021.  
 

 
 

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  7 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00349/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Fic ha:  873  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  

Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS  
CNPJ:  26.289.337/0001 -54  
Valor:  R$ 291,05  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL  DE 
LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  

USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE  
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO  

 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS  E PLANEJAMENTO  

 

 

 EXTRATO DE EMPENHO  00350  /  2021  

 

Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Ficha:  873  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienizaç ão 
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  

Fornecedor:  CARLA GUTIERREZ PINHEIRO -  ME 
CNPJ:  32.851.019/0001 -38  
Valor:  R$ 372,25  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE  
LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE  

DESENVOLVIMENTO  

 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 

 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  8 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00351/2021  

Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESEN CIAL  0035/20  

024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Ficha:  873  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  

Fornecedor:  CLAREAR COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA -ME 
CNPJ:  01.206.306/ 0001 -61  
Valor:  R$ 1.009,45  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE  
LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE  

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 

 

EXTRATO DE EMPENHO  00352/2021  
 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Ficha:  873  Fonte:  1 00  000  

3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA -  EPP 
CNPJ:  09.222.495/0001 -78  
Valor:  R$ 302,55  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE  

LIMPEZA, CONFORME  RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE  
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO  

 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  9 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00353/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Ficha:  873  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  

Data do empenho:  01 /02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIG  
CNPJ:  18.511.696/0001 -86  
Valor:  R$ 1.383,58  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE  
LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  

USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE  
DESENVOLVIMENTO  

 

                           __________________________                     __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00354/2021  

 
Processo ADM:  90  
Ata de  Registro:  000828/20  
PREGÃO ELETRÔNICO  0090/20  
022001  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Ficha:  106  Fonte:  1 00  000  
4.4.90.52.35  Equipamentos de Processamento de Dados  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  FAST COMERCIO -  EIRELI  
CNPJ:  30.437. 082/0001 -05  
Valor:  R$ 1.300,00  

Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
PROCESSAMENTO DE DADOS, CONFORME  
RELAÇÃO ABAIXO, PARA USO NA CTR E  

FEIRA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO A  

 

__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAUL A  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  10 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

EXTRATO DE EMPENHO  00355/2021  
 
Processo ADM:  52  

Ata de Registro:  000572/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0052/20  
021001  GABINETE DO PREFEITO  
Ficha:  26  Fonte:  1 00  000  

3.3.90.30.9 9  Outros Materiais de Consumo  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA -  EPP 
CNPJ:  09.222.495/0001 -78  
Valor:  R$ 275,28  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GALÃO DE ÁGUA  

DE 20L (37 UNIDADES), EM ATENDIMENTO  
AO GABINETE DO P REFEITO PARA USO NO  
ANDAR 01. PEDIDO GERADO A PARTIR DA  

 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00356/2021  

Pro cesso ADM:  14  
Ata de Registro:  000185/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0014/20  

022001  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Ficha:  97  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  D C PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
CNPJ:  15.000.097/0003 -71  

Valor:  R$ 359,40  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊROS  
ALIMENTÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  

EM ATENDIMENTO A SECRETÁRIA MUNICIPAL  
DE ADMINISTRAÇÃO, PEDIDO GERADA A  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  11 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00357/2021  

 
Processo ADM:  14  
Ata de Registro:  000185/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0014/20  
022001  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Fich a:  97  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  

Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CARLA GUTIERREZ PINHEIRO -  ME 
CNPJ:  32.851.019/0001 -38  
Valor:  R$ 344,40  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊROS  
ALIMENTÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIX O, 

EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL  
DE ADMINISTRAÇÃO, PEDIDO GERADA A  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 

 
EXTRATO DE EM PENHO  00358/2021  

 

Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
022001  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Ficha:  97  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA -  EPP 

CNPJ:  09.222.495/0001 -78  
Valor:  R$ 485,86  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE  

HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO  
ABAIXO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA  
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. PEDIDO  
 

 
_____________ _____________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  12 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00359/2021  

 

Processo ADM:  90  

Ata de Registro:  000828/20  
PREGÃO ELETRÔNICO  0090/20  
02 4501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  

Ficha:  854  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.17  Material de Processamento de Dados  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  FAST COMERCIO -  EIRELI  
CNPJ:  30.437.082/0001 -05  
Valor:  R$ 1.106,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE  

PROCESSAMENTO DE DADOS, CONFORME  
RELAÇÃO ABAIXO, PARA USO NA SECRETARIA  
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022 678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00360/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
022001  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Ficha:  97  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO  

CNPJ:  13.851.726/0001 -80  
Valor:  R$ 91,55  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE  

HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO  
ABAIXO, PARA OS D EPARTAMENTOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  
 

 
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  13 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00361/2021  

 
Pr ocesso ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
022001  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Ficha:  97  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  

Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CLAREAR COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA -ME 
CNPJ:  01.206.306/0001 -61  
Valor:  R$ 427,82  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE  
HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO  

ABAIXO, PARA OS DEPARTAMENTOS DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00362/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
022001  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Ficha:  97  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI  
CNPJ:  07.508.571/0001 -80  
Valor:  R$ 351,80  

Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE  
HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO  
ABAIXO, PARA OS DEPARTAMENTOS DA  
SECRETARIA 

 
 

__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FIN ANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 
 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  14 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00363/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
022001  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Ficha:  97  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienizaçã o 

Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIG  
CNPJ:  18.511.696/0001 -86  
Valor:  R$ 807,80  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE  
HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO  

ABAIXO, PARA OS DEPARTAMENTOS DA  
SECRETARIA  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00364/2021  

 

Processo ADM:  39  
Ata de Registro:  000487/20  

PREGÃO PRE SENCIAL  0039/20  
022501  SEC. MUN. DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS  
Ficha:  129  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  RESTAURANTE TRADICAO GAUCHA LTDA.  

CNPJ:  04.100.336/0001 -87  
Valor:  R$ 1.208,40  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES,  

CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA ATENDER  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS.  
 

 
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CON TADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  15 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

EXTRATO DE EMPENHO  00365/2021  
 
Processo ADM:  39  

Ata de Registro:  000487/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0039/20  
025001  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
Ficha:  928  Fonte:  1 00  000  

3.3.90.30.99  Outros Materiais de Consumo  
Data do empenho:  01/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  RESTAURANTE TRADICAO GAUCHA LTDA.  
CNPJ:  04.100.336/0001 -87  
Valor:  R$ 5.014,90  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES,  

CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, EM  
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE FI NANÇAS.  
PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE  

 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00366/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  306  Fonte:  1 01  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA -  EPP 

CNP J:  09.222.495/0001 -78  
Valor:  R$ 2.338,20  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  

LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NOS CEI'S (CENTRO DE EDUCAÇÃO  
INFANTIL), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA  
 

 
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  16 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

EXTRATO DE EMPENHO  00367/2021  

 

Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  

023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  274  Font e:  1 01  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA -  EPP 
CNPJ:  09.222.495/0001 -78  
Valor:  R$ 3.927,12  

Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
LIMPEZA, C ONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, EM  
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE  
 
 

__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJ AMENTO  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00368/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  306  Fonte:  1 01  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  02/02/2021  Ti po:  OR  
Fornecedor:  CLAREAR COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA -ME 

CNPJ:  01.206.306/0001 -61  
Valor:  R$ 1.976,40  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  

LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NOS CEI'S (CENTRO DE EDUCAÇÃO  
INFANTIL), EM ATENDIMENTO A SECRET ARIA  
 

 
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  17 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00369/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO P RESENCIAL  0035/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  274  Fonte:  1 01  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  

Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CLAREAR COM. DE MAT. DE LIMPEZA LTDA -ME 
CNPJ:  01.206.306/0001 -61  
Valor:  R$ 2.716,66  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  

USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, EM  
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MAR IANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00370/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  

023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  306  Fonte:  1 01  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIG  
CNPJ:  18.511.696/0001 -86  

Valor:  R$ 3.679,05  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NOS CEI'S (CENTRO DE EDUCAÇÃO  

INFANTIL), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  18 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 

EXTRATO DE E MPENHO  00371/2021  
 
Processo ADM:  35  

Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  274  Fonte:  1 01  000  

3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIG  
CNPJ:  18.511.696/0001 -86  
Valor:  R$ 2.981,96  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  

LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, EM  
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE  
 
 

_________________ _________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00372/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  

023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  306  Fonte:  1 01  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CARLA GUTIERREZ PINHEIRO -  ME 
CNPJ:  32.851.019/0001 -38  

Valor:  R$ 1.817,65  
Objeto:  DESPESA COM AQUI SIÇÃO DE MATERIAIS DE  
LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NOS CEI'S (CENTRO DE EDUCAÇÃO  

INFANTIL), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  19 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00373/2021  

 
 
Processo ADM:  35  

Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  274  Fonte:  1 01  000  

3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higi enização  
Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CARLA GUTIERREZ PINHEIRO -  ME 
CNPJ:  32.851.019/0001 -38  
Valor:  R$ 1.549,60  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  

LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  
USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, EM  
ATENDIME NTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00374/2021  

 
 
Processo ADM:  65  
Ata de Reg istro:  000671/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0065/20  
025501  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE  
Ficha:  991  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.39.16  Manutenção e Conservação de Bens Imóveis  
Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  WILSON GARCIA DA SILVA -  ME 

CNPJ:  04.577.157/0001 -35  
Valor:  R$ 6.270,00  
Objeto:  DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  

SERRALHEIRO, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  
PARA A MANUTENÇÃO DE PARQUINHOS E  
 

 
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO D E PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  20 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00375/2021  

 
 
Processo ADM:  36  

Ata de Registro:  000459/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0036/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Ficha:  86 5 Fonte:  1 00  000  

3.3.90.30.06  Alimentos para Animais  
Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  FAST COMERCIO -  EIRELI  
CNPJ:  30.437.082/0001 -05  
Valor:  R$ 5.870,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE RAÇÃO,  

CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA O CANIL  
MUNICIPA L, EM ATENDIMENTO AO SEDEMA.  
PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00376/20 21  

 
Processo ADM:  70  
Ata de Registro:  000713/20  
PREGÃO ELETRÔNICO  0070/20  

025001  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
Ficha:  939  Fonte:  1 00  000  
4.4.90.52.35  Equipamentos de Processamento de Dados  
Data do empenho:  02/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  L.A FERREI RA SOUZA  MAQUINAS ME  
CNPJ:  14.693.114/0001 -79  

Valor:  R$ 17.080,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  
PERMANENTES, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  
PARA OS DEPARTAMENTOS DA SEFIP.  

EMPENHO GERADO A PARTIR DA ATA DE  
 
 

__________________________  _____________ _____________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  21 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00400/2021  

 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  274  Fonte:  1 01  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  

Data do empenho:  03/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS  
CNPJ:  26.289.337/0001 -54  
Valor:  R$ 726,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PROD UTOS DE  
HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO  

ABAIXO, PARA USO NAS ESCOLAS  
MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PL ANEJAMENTO  

 

 
 

EXTRATO DE EMPENHO  00401/2021  
 
 
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  306  Fonte:  1 01  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  03/02/2 021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS  

CNPJ:  26.289.337/0001 -54  
Valor:  R$ 544,50  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE  
HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO  

ABAIXO, PARA USO NOS CEI'S, EM  
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE  
 

 
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  22 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 

EXTRATO DE EMPENHO  00403/2021  
 
 
Processo ADM:  40  

Ata de Registro:  000508/20  
PREGÃO PRES ENCIAL  0040/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Ficha:  873  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.28  Material de Proteção e Segurança  
Data do empenho:  03/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -  ME 

CNPJ:  37.227.550/0001 -58  
Valor :  R$ 2.959,50  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL -  EPI'S,  
CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, A SEREM  
UTILIZADOS PELOS SERVIDORES NA CTR E  
 

 
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIAN I  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 

 

EXTRATO DE EMPENHO  00404/2021   
Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  274  Fonte:  1 01  000  
3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  

Data do empenho:  03/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI  
CNPJ:  07.508.571/0001 -80  
Valor:  R$ 989,20  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE  
HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO  

ABAIXO, PAR A USO DAS ESCOLAS  

MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A  
 
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  23 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00405/2021  

 
 
Processo  ADM:  39  

Ata de Registro:  000487/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0039/20  
022501  SEC. MUN. DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS  
Ficha:  129  Fonte:  1 00  000  

3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  03/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  RESTAURANTE TRADICAO GA UCHA LTDA.  
CNPJ:  04.100.336/0001 -87  
Valor:  R$ 540,60  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES,  

CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, EM  
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE  
OBRAS, PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA  

 
__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 

 

EXTRATO DE EMPENHO  00406/2021  

 

Processo ADM:  35  
Ata de Registro:  000431/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0035/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  274  Font e:  1 01  000  

3.3.90.30.22  Material de Limpeza e Produção de Higienização  
Data do empenho:  03/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO  
CNPJ:  13.851.726/0001 -80  
Valor:  R$ 3.353,40  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE  

HIGIE NE E LIMPEZA, CONFORME RELAÇÃO  
ABAIXO, PARA USO NAS ESCOLAS  
MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A  
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  24 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00410/2021  

 
 
Processo ADM:  39  

Ata de Registro:  000487/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0039/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Ficha:  854  Fonte:  1 00  000  

3.3.90.30.99  Outros Materiais de Consumo  
Data do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR 
Fornecedor:  RESTAURANTE TRADICAO GAUCHA LTDA.  
CNPJ:  04.100.336/0001 -87  
Valor:  R$ 1.350,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES,  

CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA ATENDER  
AO FESTIVAL GASTRONÔMICO E DEMANDAS DA  
CTR, GESTORES DA FUNTRAB, EM  
 
 

____________ ______________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00415/2021  

 
 
Processo ADM:  14  

Ata de Registro:  000185/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0014/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  209  Fonte:  1 15  051  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR  

Fornecedor:  D C PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
CNPJ:  15.000.097/0003 -71  
Valor:  R$ 17.985,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊ ROS 

ALIMENTÍCIOS, PARA MERENDA DAS ESCOLAS  
MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  25 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00416/2021  

 
Processo ADM:  14  
Ata de Registro:  000185/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0014/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  208  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  

Data do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedo r:  D C PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
CNPJ:  15.000.097/0003 -71  
Valor:  R$ 2.136,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊROS  
ALIMENTÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  

PARA MERENDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS,  
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL  
 
 

___________________ _______  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00417/2021  

 
Processo ADM:  14  
Ata de Registro:  000185/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0014/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  

Ficha:  873  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CARLA GUTIERREZ PINHEIRO -  ME 
CNPJ:  32.851.019/0001 -38  
Valor:  R$ 626,70  

Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO D E GENÊROS 
ALIMENTÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  
PARA O CTR (CENTRAL DE TRATAMENTO DE  
RESÍDUOS), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA  

 
 

__________________________  __________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  26 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00419/2021  

 
Processo ADM:  14  
Ata de Registro:  000185/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0014/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Ficha:  873  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  

Dat a do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  D C PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
CNPJ:  15.000.097/0003 -71  
Valor:  R$ 1.386,20  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊROS  
ALIMENTÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  

PARA O CTR (CENTRAL DE TRATAMENTO DE  
RESÍDUOS), EM AT ENDIMENTO A SECRETARIA  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00420/2021  

 
Processo ADM:  93  
Ata de Registro:  000841/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0093/20  

024001  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Ficha:  657  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.39.20  Manutenção e Conservação de Bens Móveis de Outras Naturezas  
Data do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  FRANCISCO FERREIRA DA  SILVA ME  
CNPJ:  25.244.403/0001 -07  

Valor:  R$ 1.148,33  
Objeto:  DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  
PARA REALIZAR MANUTENÇÃO NO AR  
CONDICIONADO DAS UNIDADES: CONSELHO  

TUTELAR, CRAS CERRADO, CRAS PARQUE  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  27 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00421/2021  

 

Processo ADM:  11  

Ata de Registro:  000132/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0011/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AM BIENTE 

Ficha:  873  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  D C PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  
CNPJ:  15.000.097/0003 -71  
Valor:  R$ 848,05  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE CARNES E  

FRIOS, CONFORME RELA ÇÃO ABAIXO, PARA O  
CTR (CENTRAL DE TRATAMENTO DE  
RESÍDUOS), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00422/2021  

 
 
Processo ADM:  14  

Ata de Registro:  000185/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0014/20  
024501  SEC. MUN. DE DESENV. ECON. E MEIO AMBIENTE  
Ficha:  873  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR  

Forn ecedor:  COMERCIAL T E C LTDA  
CNPJ:  03.527.705/0001 -50  
Valor:  R$ 900,49  

Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊROS  
ALIMENTÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  
PARA O CTR (CENTRAL DE TRATAMENTO DE  
RESÍDUOS), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA  

 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  28 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00423/2021  

 
Processo ADM:  39  
Ata de Registro:  000487/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0039/20  
025001  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
Ficha:  928  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  

Data do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  RESTAURANTE TRADICAO GAUCHA LTDA.  
CNPJ:  04.100.336/0001 -87  
Valor:  R$ 1.110,50  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊRO S 
ALIMENTÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  

EM CONFORMIDADE COM OS CONTRATOS  
595/2017, 596/2017, 342/2017 E  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E  PLANEJAMENTO  

 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00426/2021  

 
 
Processo ADM:  11  
Ata de Registro:  000132/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0011/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  274  Fonte:  1 01  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  04/02/2021  Tipo:  OR  
Forneced or:  D C PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI  

CNPJ:  15.000.097/0003 -71  
Valor:  R$ 38,88  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE CARNES E  
FRIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, PARA  

AS ESCOLAS RURAIS, EM ATENDIMENTO A  
SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO.  
 

 
__________________________  _ _________________________  

DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  
CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  29 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00427/2021  

 
 
Processo ADM:  14  

Ata de Registro:  000185/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0014/20  
023001  SEC. MUN.  DE EDUCAÇÃO 
Ficha:  208  Fonte:  1 00  000  

3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  05/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS  
CNPJ:  26.289.337/0001 -54  
Valor:  R$ 1.060,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊROS  

ALIMEN TÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  
PARA USO NA MERENDA DAS ESCOLAS  
MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMEN TO  

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00428/2021  

 
Processo ADM:  14  
Ata de Registro:  000185/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0014/20  

023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  208  Fonte:  1 00  000  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  
Data do empenho:  05/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  D C PRODU TOS ALIMENTICIOS EIRELI  
CNPJ:  15.000.097/0003 -71  

Valor:  R$ 1.125,00  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊROS  
ALIMENTÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  
PARA USO NA MERENDA DAS ESCOLAS  

MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A  
 
 

__________________________  __________________ ________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
 
 

 



 

 

 

 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Ofic ial |                            | Página  30 

Ano XIV  | Nº 2.480 |                                                          Quinta-feira | 25 de Fevereiro de 2021                                                    www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
EXTRATO DE EMPENHO  00429/2021  

 
Processo ADM:  11  
Ata de Registro:  000132/20  

PREGÃO PRESENCIAL  0011/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Fich a:  209  Fonte:  1 15  051  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  

Data do empenho:  05/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  DORIVAL RODRIGUES DE ALMEIDA  
CNPJ:  29.275.878/0001 -11  
Valor:  R$ 3.445,96  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE CARNES E  
FRIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO, P ARA 

MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SEC.  
MUN. DE EDUCAÇÃO, EMPENHO GERADO A  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MARCELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 

 

 

EXTRATO DE  EMPENHO  00430/2021  

 
Processo ADM:  15  
Ata de Registro:  000212/20  
PREGÃO PRESENCIAL  0015/20  
023001  SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO  
Ficha:  209  Fonte:  1 15  051  
3.3.90.30.07  Gêneros de Alimentação  

Data do empenho:  05/02/2021  Tipo:  OR  
Fornecedor:  CARDOSO CONVENIÊNCIAS LT DA ME 
CNPJ:  03.090.605/0001 -09  
Valor:  R$ 3.224,83  
Objeto:  DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GENÊROS  
ALIMENTÍCIOS, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO,  

PARA USO NA MERENDA DAS ESCOLAS  

MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO A  
 
 

__________________________  __________________________  
DENIR MAR CELINO DE PAULA  ITAMAR MARIANI  

CONTADOR -  CRC GO0022678/O - 0 MS  SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

 
 

 


